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ACTA DE COM!TE N 36
COMITE ) COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
s i [m/mnl Socwil l II Sizido
. i, HORA _
FECHA C 12 de abril de 2022 PROGRAMADA 10:00 a.m i ]

LUGAR. -  Direccion Administrativa . HORA DEINICIO . 10:08a.m. 05GC18-V1

‘ INTEGRANTESEINVITADOS S

NOMBREY ~ CARGOY Y/O ACTIVIDAD .| NOMBREY  CARGOV/OACTIVIDAD . -

 APELUDOS  quEReAza  “BTE N APELLIDOS  QUEREALizA  ASTE

'SANDRA  ELIANA ig;i;?:raﬁva ‘o ! -, |NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesoral

ERODRIGUEZ‘GARCIA ) N | % TINJACARUEDA | Juridica

| - .| Presidente Comité iR

LlLIANA . SOFIA| _ L § MIGUEL  ANGEL | Subdirector c%e

CEPEDAAMARIS Directora Cientifica Sl i 5 | LINEIRO Compras, Secretario Sl
) .| COLMENARES Comité,

;JOSE JAIME PINZON | _. o

RIANO Director Financiero Sl E

Lectura de[orden de|D|a S S ECE SIS S RO IR K EES S SO SO

‘ 1 1) Verificacion de Qudérum.

1. - 1) Verificacién Tareas Comité anterior
l1l) Temas a tratar
IV) Conclusiones
VI) Cierre

2. Verlﬁcauon de Quorum

Vern‘lcauon Tareas Comité anterior

i Temas a‘tratar:

4.1 Resumen.del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 08 de 2022, cuyo objeto es “ADQUIRIR |

EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E

INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD .

FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y AQUELLOS POR LOS .

CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y EXIGIDAS

4. POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL,
INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE
SUSCRIBA LA ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA
COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA”. i

- 4:2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Jurfdica, Financiera,
Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA g
DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022.

5. Conclusmnes ,

6. j Cxerre ‘

HojaNotdes



o FECHA ~
COMPROMISOS .
RESPONS compLim, | CUMPLE AVANCE

?Publicar en la pagina Web del 'H/ospital y en lag?
. pégina del Sistema Electrénico de Contratacion
{ PUblica (SECOP 1), la presente acta que muestra el |  Subdirector bienes

[ TR N s . . ' . [ 100%
i | resultado de evaluacion definitiva; en los términos | compras y suministros 11/94/2022 5 o 100%
| establecidos en el Cronograma de Actividades de
| la Convocatoria Publica No. 07 de 2022. N L
CUMPLIMIENTO DE TAREAS "TOTAL .. 1 100%

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En Bogota, a los doce (12) dias del mes de abril de 2022, siendo las 10:08 a.m. en la Direccién Admlmstratlva del Hosp|tal el
' secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el presente -
comité.

“2.  Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos evxdencnando que se encuentran :
‘ presentes en la Direccién Administrativa, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ
GARCIA, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO -
COLMENARES; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. ' ;

3. Se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, donde se evidencia que el compromlso se desarrollo de |
acuerdo a lo establecido. : |

4. Temas atratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la
Convocatoria Piblica No. 08 de 2022, donde expone lo siguiente: : i

4.1.1. El 18 de marzo de 2022 se publicé la Convocatoria Publica No. 08 de 2022 mediante Resolucién No. 116 del 18 de
marzo de 2022, cuyo Objeto es: “ADQUIRIR EL SUMINISTRO DE POLIZAS QUE CONFORMAN- EL PROGRAMA DE
SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE LA E.S:E: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD COGUA y SAN CAYETANO Y
AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES DESCRITAS Y
EXIGIDAS POR LA ENTIDAD O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O:CONTRACTUAL, |
INCLUYENDO LAS POLIZAS DE CUMPLIMIENTO PARA LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS QUE SUSCRIBA LA -
ENTIDAD DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPANIA DE "SEGUROS

LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién de .
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por .
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co, alo
cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos

en el Pliego de Condiciones.

4.1.3. El 31 de marzo de 2022 se llevd a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Czerre y Apertura de
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de la empresa LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS con

NIT. 860.002.400-2.

4.1.4. La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Jurfdito, Financiero,
Técnico, de Experiencia, y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se'extrae lo siguiente: |

{
i
|
i
N
i
i
P
|
|
{
i

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra 'adjrqnto”_gl‘_“ﬁ :
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Mproceso de lé Convocatorla PUblica No. 08 de 2022, publlcado enla paglna Web deI Hospltal y enla pagma :

4.1.4.2,

4.1.4.3.

4.1.4.4.

“del Sistema Electronico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el | |

resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacion Financiera: La Direccion Financiera emitid concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al : |
proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina |
del Sistema Electrénico de Contratacion Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el = |

resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los ' |

requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Directora Administrativa emitié concepto Técnico y de Experiencia,
el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022, publicado en la pagina
Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes
Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de
Condiciones. '

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

. emitié concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al

proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina * |

del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el « |

. resultado obtenido objeto de la evaluacion y define silos proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los g

requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.5. El 04 de abril de 2022 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema |
electrénico de Contratacidn Plblica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas

en el

numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se

obtuvo.el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVA“;?C'ON ?:'RET)ZOD’E ANEXO 2.
PROPONENTE - JURIDICA FINANCIERA TECNICA . REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | PRESENTACION
DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL
: LA PREVISORA S.A.
1 COMPARIIA DE SEGUROS ADMISIBLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones ylo subsanacidén a las
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacion en referencia a la Evaluacién Financiera, del cual
se dio traslado al drea evaluadora para su correspondiente evaluacidén y emisién de evaluacién definitiva.

4.1.7. Con io anterior, se llevd a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dia 08 de abril de 2022 (publicada a través de la pagina web
www:hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
ION ANEXO 1.
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVA“;QC ¢ ;‘RT)ZOD‘E ANEXO 2. f
PROPONENTE , JURIDICA FINANCIERA TECNICA REGISTROUNICO | . |
EXPERIENCIA | PRESENTACION [
. DE LA PROVEEDORES ;
PROPUESTA DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A.
i LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
! COMPARIA DE SEGUROS ADMISIBLE cump
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 DESARROLLO DE LGS TEMAS PROPUESTOS

4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Defmltlva se obtiene que la- empresa
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS cumple con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista -

Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado

en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedid a elaborar la evaluacidn de los factores de Ponderacion
desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web WWW. hus.org.co y Slstema Electrdnico .
de Contratacion Publica SECOP | el dia 08 de abril de 2022. c :

- 5. Conclusiones:

5.1. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacién, se observa que la proppesfa
presentadas por la empresas LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS se ajusta a los requerimientos habilitantes y

ponderables (Evalucidn econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y | ‘

Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la -
Convocatoria Publica No. 08 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatorla Piblica No 08 de 2022de .

la siguiente manera:

1. Alaempresa LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, por valor de NOVEC!ENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS [

OCHENTAY OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE.($909.588. 521 00)

VALOR PARA BOGOTA: SETECIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MlL CUARENTA Y SEIS

PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($709.479.046,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS MILLONES CIENTO. NUEVE NHL CUATROCIENTOS |

SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($200.109.475,00).

RAMOS

PRIMA

O IVA

TOTAL PRIMA

SEGURO DE TODO RIESGO DANO MATERIAL

$ 289.537.562,00

$55.012.132,00

$ 344.549.694,00

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL ~ OFERTA
BASICA

$ 3.156.164,00

$599.671,00

$3.755.835,00

SEGURO DE MANEJO GLOBAL ~ OFERTA BASICA

$15.623.014,00

$2.968.373,00

. $18.591.387,00

SEGURO DE AUTOMOVILES - OFERTA BASICA

S 68.309.024,00

$12.978.715,00

" $81.287.739,00

SEGURO DER.C. CLINICAS Y HOSPITALES —- OFERTA BASICA

$ 355.068.493,00

$ 67.463.014,00

'$422.531.507,00

SEGURO DE R.C. SERVIDORES - OFERTA BASICA

$23.671.233,00

$ 4.497.534,00

$28.168.767,00|

TRANSPORTE DE VALORES - PRESUPUESTO ANUAL -

LIMITE POR DESPACHO $30.000.000 $ 454.488,00 . $86.353,00 $540.841,00]
TRANSPORTE DE MERCANCIAS ~ PRESUPUESTO ANUAL - o ‘
LIMITE POR DESPACHO $30.000.000 $568.110,00 $107.941,00 |, $676.051,00

SEGURO OBLIGATORIO - SOAT

$9.486.700,00

$0,00

$9.486.700,00

TOTAL OFERTA

$ 765.874.788,00

$ 143.713.733,00

$909.588.521,00

5.2. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Plblica

No. 8 de 2022.

# COMPROMISOS

RESPONSABLE

FECHA DE

H

!

1. | Notificar la presente Acta al sefior Gerente.

~ Subdirector Bienes,
Compras y Suministros

" CUMPLIMIENTO

Inmediato
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lPubhcar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencna

tor B y |
(Resoluuon de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el Subdirector l.er.wes j 12/04/2022
i Compras y Suministros |
cronograma dela Convocatorxa Pubhca No. 08 de 2022 . o o
CIERRE DEL COMITE

5. Siendo las

10:32 a. m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

# NOMBRE COM PLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD

S LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica

2 ; JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

:

3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
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